
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachungen
 
der Stadt Wuppertal
 

Zusammenstellung der Ausschreibungen, Bekanntmachungen und Mitteilun
gen der Stadt Wuppertal, die vom 29.03.2003 an im Eingangsbereich des 
Rathauses Barmen (Wegnerstraße 7) aushängen/ausgehangen haben. 

Inhaltsverzeichnis 
Seiten 

Ausschreibungen 
• VOB 2 bis 6 
• VOL 
• VOF 7 bis 14 

Satzungen 
Veränderungssperren 
Bauleitpläne 
Straßenbenennungen 
Tagesordnung des Rates 
Sonstige Bekanntmachungen 15 bis 16 



 
  

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können ab Montag, dem 
31.03.03 (Nr. 1 u. 2), bzw. ab Donnerstag, dem 03.04.03 (Nr. 3), unter Angabe des 
Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76 oder 82, 
Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00 und 12.00 
Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Die nach § 4 Tariftreuegesetz Nordrhein-Westfalen vom öffentlichen Auftraggeber anzugebenden Lohn-
und Gehaltstarife sind den Verdingungsunterlagen beigefügt. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Ressort Straßen & Verkehr (R. 104) soll vergeben werden: 

Erd-, Kanal- und Straßenbauarbeiten 
- Erschließung Girardetstraße, Wuppertal-Elberfeld 

600 m³ Kanalaushub 
500 m² Grabenverkleidung

 85 m Rohre DN 250 Polypropylen

 90 m Rohre DN 300 Beton

  10 St. Schachtbauwerke

   3 St. Sinkkästen
  10 St. Kanalhausanschlüsse
 
190 m Versorgungsgraben
 
600 m³ Oberbodenabtrag
 
500 m³ Bodenabtrag
 
300 m² Schottertragschicht
 
280 m² bit. Tragschicht
 
155 m Bordsteine
 
180 m Kantensteine
 
600 m² Betonsteinkleinpflaster
 

Vergabe-Nr.: B 84/03
 
Ausführungszeit: Beginn: Mai 2003
 

Fertigstellung: 65 Arbeitstage (1. Baustufe) 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 23.04.03 - 11:00 Uhr 

Dokument5 

http:23.04.03
http:03.04.03
http:31.03.03


Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: 

22.05.03 
R. 104.24, Herr Kirchner, 
Tel. (0202) 5 63-50 14 

Der Oberbürgermeister 

Dokument5 



 
  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können ab Montag, dem 
31.03.03 (Nr. 1 u. 2), bzw. ab Donnerstag, dem 03.04.03 (Nr. 3), unter Angabe des 
Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76 oder 82, 
Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00 und 12.00 
Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Die nach § 4 Tariftreuegesetz Nordrhein-Westfalen vom öffentlichen Auftraggeber anzugebenden Lohn-
und Gehaltstarife sind den Verdingungsunterlagen beigefügt. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

Erneuerung einer Heizungsanlage 
- Turnhalle Nützenberger Str. 238, 42115 Wuppertal 

Demontage der alten Heizungsanlage, Lieferung und Montage der Heizungsanlage Leistung 125 kW, 
Heizungsverteiler, Kaminanlage, Pumpen, Ventile, Klappen, Ausdehnungsgefäß, 70 Meter, 
Umrüstung von Rada Duscheinheiten auf Thermostatventile. 

Vergabe-Nr.: B 81/03
 
Ausführungszeit: Beginn: August 2003  


Fertigstellung: 20 Tage
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR
 
Eröffnungstermin: 28.04.03 - 11:00 Uhr
 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 27.05.03
 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 2.1, Herr Külpmann,
 

Tel. (0202) 5 63-50 52 

Der Oberbürgermeister 

Dokument5 

http:27.05.03
http:28.04.03
http:03.04.03
http:31.03.03


 
  

 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können ab Montag, dem 
31.03.03 (Nr. 1 u. 2), bzw. ab Donnerstag, dem 03.04.03 (Nr. 3), unter Angabe des 
Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76 oder 82, 
Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00 und 12.00 
Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Die nach § 4 Tariftreuegesetz Nordrhein-Westfalen vom öffentlichen Auftraggeber anzugebenden Lohn-
und Gehaltstarife sind den Verdingungsunterlagen beigefügt. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

Schlosser- und Korrosionsschutzarbeiten 
- Stadthalle Wuppertal, Johannisberg 40, Instandsetzung der Turmhelme -

600 kg Ausbau und Erneuerung Profilstahl U 140/U 160 der Stahlfachwerkkonstruktion der
 Turmhelme 
400 kg Ausbau und Erneuerung von Stahl-Kleinteilen im Stahlfachwerk
  12 St. Ausbau und Erneuerung von Stahlkonstruktionsteilen von Sparrenfußpunkten 
400 m² Korrosionsschutz von Stahlfachwerkkonstruktionen inkl. Vorbehandlung
 (Reinigung, Entrostung) 

Die Instandsetzung findet in den vier Turmhelmen der Stadthalle Wuppertal im Zuge einer kompletten
 
Dach- und Fassadensanierung statt. Die Maßnahme ist in 2 Bauabschnitten geplant. Die zwei
 
Südtürme sollen 2003 saniert werden, zwei Nordtürme 2004.
 
Die Schiefereindeckung und Kupferteile und die Ornamente werden komplett erneuert.
 
Die auf der Stahlkonstruktion befindliche Schalung wird frei gelegt und instand gesetzt bzw. ergänzt.
 
Das Gebäude – erbaut um die Jahrhundertwende – steht unter Denkmalschutz.
 

Vergabe-Nr.: B 91/03
 
Ausführungszeit: Beginn: Ende Mai/Anfang Juni 2003
 

Fertigstellung: ca. 80 Arbeitstage
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 10,00 EUR
 
Eröffnungstermin: 28.04.03 - 11:30 Uhr
 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 27.05.03
 

Dokument5 

http:27.05.03
http:28.04.03
http:03.04.03
http:31.03.03


Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 1.3, H. Meidrodt/H. Bause, 
Tel. (0202) 5 63-50 18/29 48 

Dokument5 

Der Oberbürgermeister 



 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können ab Montag, dem 
31.03.03, unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, 
Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die ausgeschriebe
ne Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmun
gen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch den Stadtbetrieb I & K (SB 402) soll vergeben werden: 

Lieferung von Oracle-Lizenzen 

Vergabe-Nr.: L 59/03 
Ausführungszeit: sofort nach Auftragserteilung 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 23.04.03 - 14:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 22.05.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: SB 402.01, Herr Arand, 

Tel. (0202) 5 63-55 99 

Der Oberbürgermeister 

- 1 

http:22.05.03
http:23.04.03
http:31.03.03


 

 

 

   

  

 
  

 

 

 

 

  

            

     

Öffentliche Ausschreibung VOL
 

Der Ausschreibungstext ist nach dem für EU-Ausschreibungen vorgesehenen Textmuster 
verfasst: 

Gebrauchsfertige Lieferung und Aufbau eines aufstockbaren, versetzbaren, 9-klassigen 
Schulmodulbaues für das Schulzentrum Ost, Max-Planck-Str. 10, 42277 Wuppertal 

EUROPÄISCHE UNION 
Veröffentlichung des Supplements zum Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 
2, rue Mercier, L-2985 Luxemburg 
Fax (+352) 29 29 44 619, (+352) 29 29 44 623, (+352) 29 29 42 670 
E-Mail: mp-ojs@opoce.cec.eu.int Internet-Adresse: http://simap.eu.int 

VERGABEBEKANNTMACHUNG
 

Bauaufträge � Vom Amt für amtliche Veröffentlichungen auszufüllen 

Lieferaufträge � Datum des Eingangs der Bekanntmachung _____________ 

Dienstleistungsaufträge � Aktenzeichen ____________________________________ 

Ist das Beschaffungsübereinkommen (GPA) anwendbar? NEIN � JA � 

ABSCHNITT I: ÖFFENTLICHER AUFTRAGGEBER 

I.1) OFFIZIELLER NAME UND ANSCHRIFT DES ÖFFENTLICHEN AUFTRAGGEBERS 

Name 
Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal 

Zu Hdn. 
Herrn Schulte-Bocholt 

Anschrift 
Neumarktstr. 40 

Postleitzahl 
D - 42103 

Stadt/Ort 
Wuppertal 

Land 
Deutschland 

Telefon 
0049 (0)202 563 5558 

Fax 
0049 (0)202 563 8586 

Elektronische Post (E-Mail) 
wilhelm.schulte-bocholt@gmw.wuppertal.de 

Internet-Adresse (URL) 

I.2) NÄHERE AUSKÜNFTE SIND  BEI FOLGENDER ANSCHRIFT ERHÄLTLICH 

Siehe I.1 � Falls nicht, siehe Anhang A 

I.3) UNTERLAGEN SIND BEI FOLGENDER ANSCHRIFT ERHÄLTLICH 

Siehe I.1 � Falls nicht, siehe Anhang A 

I.4) ANGEBOTE/TEILNAHMEANTRÄGE SIND AN FOLGENDE ANSCHRIFT  ZU SCHICKEN 

Siehe I.1 � Falls nicht, siehe Anhang A 

I.5) ART DES  ÖFFENTLICHEN AUFTRAGGEBERS * 

Zentrale Ebene � EU-Institutionen � 
Regionale/lokale Ebene � Einrichtung des öffentlichen Rechts � Andere � 

* Nicht unbedingt für die Veröffentlichung bestimmte Angaben Standardformular 1 – DE 
1/9 

http://simap.eu.int
mailto:mp-ojs@opoce.cec.eu.int


 

    

 

       

_____________________________________________________________________________________ 

  

    
    
    
    
    

  

 

  

 

ABSCHNITT II: AUFTRAGSGEGENSTAND 

II.1) BESCHREIBUNG
 

II.1.1) Art des Bauauftrags (bei Bauaufträgen)
 

Ausführung � Planung und Ausführung �	 Erbringung einer Bauleistung, gleichgültig � 
mit welchen Mitteln, gemäß den vom 
Auftraggeber genannten Erfordernissen 

II.1.2) Art des Lieferauftrags (bei Lieferaufträgen) 

Kauf � Miete � Leasing � Ratenkauf � Andere � 

II.1.3) Art des Dienstleistungsauftrags (bei Dienstleistungsaufträgen) 

Dienstleistungskategorie �� 
II.1.4) Rahmenvertrag? * NEIN � JA � 

II.1.5) Bezeichnung des Auftrags durch den Auftraggeber * 

Versetzbarer Schulmodulbau (9 Klassenräume und 1 Lehrerzimmer) in Raumzellenbauweise 
am Schulzentrum Ost 

II.1.6) Beschreibung/Gegenstand des Auftrags 

Gebrauchsfertige Lieferung und Aufbau eines aufstockbaren, versetzbaren, 9-klassigen 
Schulmodulbaues für das Schulzentrum Ost, Max-Planck-Strasse 10, in 42277 Wuppertal-
Wichlinghausen 

II.1.7) Ort der Ausführung, der Lieferung bzw. Dienstleistungserbringung 

Schulzentrum Ost, Max-Planck-Str. 10, in 42277 Wuppertal-Wichlinghausen 

NUTS-Code * _______________________________________ 

II.1.8) Nomenklaturen
 

II.1.8.1) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)*
 

Hauptteil	 Zusatzteil   (falls anwendbar) 

Hauptgegenstand 28.11.10.00-3 ����-� ����-� ����-� 
Ergänzende ��.��.��.��-� ����-� ����-� ����-�Gegenstände 

��.��.��.��-� ����-� ����-� ����-�
 
��.��.��.��-� ����-� ����-� ����-�
 
��.��.��.��-� ����-� ����-� ����-�
 

II.1.8.2) Andere einschlägige Nomenklaturen (CPA/NACE/CPC) _________________________________ 

II.1.9) Aufteilung in Lose (Verwenden Sie für Angaben über Lose Anhang B in beliebiger Anzahl) 

NEIN � JA � 

Angebote sind möglich für ein Los   � mehrere Lose � alle Lose � 

II.1.10) Werden Nebenangebote/Alternativvorschläge berücksichtigt (wo anwendbar) 

NEIN � JA � 

* Nicht unbedingt für die Veröffentlichung bestimmte Angaben Standardformular 1 – DE 
2/9 



 

  
 

_____________________________________________________________________________________ 

         

 

 
 

 
  

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

II.2) MENGE ODER UMFANG DES AUFTRAGS
 

II.2.1) Gesamtmenge bzw. -umfang (einschließlich aller Lose und Optionen, wenn anwendbar)
 

1 Stück Schulmodulbau mit neun Klassenräumen und einem Lehrerzimmer 

II.2.2) Optionen (falls anwendbar). Beschreibung und Angabe des Zeitpunktes, zu dem sie wahrgenommen 
werden können (falls möglich) ___________________________________________________________ 

II.3) AUFTRAGSDAUER BZW. FRISTEN FÜR DIE DURCHFÜHRUNG DES AUFTRAGS 

Entweder: Monate      ��   und/oder Tage ��� (ab Auftragserteilung) 

Oder: Beginn  31/07/2003  und/oder Ende  05/09/2003 
ABSCHNITT III: RECHTLICHE, WIRTSCHAFTLICHE, FINANZIELLE UND 

TECHNISCHE INFORMATIONEN 

III.1) BEDINGUNGEN FÛR DEN AUFTRAG
 

III.1.1) Geforderte Kautionen und Sicherheiten (wenn anwendbar)
 

Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von  5  Prozent   der Auftragssumme 
Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 5 Prozent der Auftragssumme 

Hinweis: Bei Überschreitung des Fertigstellungstermins (05.09.03) wird eine 
Konventionalstrafe verhängt. 

III.1.2) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen bzw. Verweisung auf die maßgeblichen 
Vorschriften (wenn anwendbar) 

Zahlung des gesamten Kaufpreises nach mängelfreier, förmlicher Abnahme
 

Es gelten VOL/B sowie die Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal (ZVB-L)
 
III.1.3) Rechtsform, die eine Bietergemeinschaft von Bauunternehmern, Lieferanten und Dienstleistern, 
an die der Auftrag vergeben wird, haben muss (wenn anwendbar) 

Gesamtschuldnerisch haftende Bietergemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter 

III.2) BEDINGUNGEN FÜR DIE TEILNAHME 

III.2.1) Angaben zur Situation des Bauunternehmers/des Lieferanten/des Dienstleisters sowie Angaben 
und Formalitäten, die zur Beurteilung der Frage erforderlich sind, ob dieser die wirtschaftlichen und 
technischen Mindestanforderungen erfüllt 
Angabe der Anzahl der technischen, kaufmännischen und gewerblichen Mitarbeiter,
 
gegliedert nach Berufsgruppen
 

Angabe von Referenzobjekten (Modulbauten) einschließlich Schulbauten –- mit Auflistung der 
Referenzgeber einschl. Telefondurchwahl unter Angabe der Anzahl der Räume und der 
Auftragssummen 

III.2.1.1) Rechtslage - Geforderte Nachweise 
Eignung der Modulbauanlage zu Schulzwecken ist erforderlich, die Einhaltung der Vorgaben 
des Gemeindeunfallverbands (GUV), der Schulbaurichtlinien NRW, der 
Energieeinsparverordnung (EnEV) und der Landesbauordnung NW ist nachzuweisen 

III.2.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit - Geforderte Nachweise 
Angabe der Umsatzsummen der letzten drei Geschäftsjahre 

* Nicht unbedingt für die Veröffentlichung bestimmte Angaben Standardformular 1 – DE 
3/9 

http:05.09.03


 

     

_____________________________________________________________________________________ 

     

 

  
 

 

     

 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

  

  

 

       

III.2.1.3) Technische Leistungsfähigkeit - Geforderte Nachweise 
Witterungsgeschützte Produktionsflächen sind nachzuweisen. 
Die Qualität der angebotenen Leistung ist zu beschreiben. Abweichungen von den
 
Verdingungsunterlagen sind zeichnerisch darzustellen.
 
Die vorgesehene Qualitätssicherung (z.B. Qualitätskontrollinstitute oder Fremdüberwachung 
der Produktion) der angebotenen Leistung ist zu erläutern 

III.3) BEDINGUNGEN BETREFFEND DEN DIENSTLEISTUNGSAUFTRAG 

III.3.1) Ist die Dienstleistungserbringung einem besonderen Berufsstand vorbehalten? 

NEIN � JA �
 

Wenn ja, Bezugnahme auf die einschlägige Rechts- oder Verwaltungsvorschrift  _____________________
 

III.3.2) Müssen juristische Personen die Namen und die berufliche Qualifikation der für die Ausführung 
der Dienstleistung verantwortlichen Personen angeben? 

NEIN � JA � 

ABSCHNITT IV:  VERFAHREN 

IV.1) VERFAHRENSART 

Offenes Verfahren �
 

Nichtoffenes Verfahren � Beschleunigtes nichtoffenes Verfahren �
 

Verhandlungsverfahren � Beschleunigtes Verhandlungsverfahren � 

IV.1.1) Sind bereits Bewerber ausgewählt worden? (nur Verhandlungsverfahren) 

NEIN � JA � 
Wenn ja, sind weitere Angaben unter Abschnitt VI „Andere Informationen“ zu machen 

IV.1.2) Gründe für die Wahl des beschleunigten Verfahrens (wenn anwendbar) 

IV.1.3) Frühere Bekanntmachungen desselben Auftrags (wenn anwendbar) 

IV.1.3.1) Vorinformation zu demselben Auftrag (wenn anwendbar) 
Bekanntmachungsnummer im ABl.-Inhaltsverzeichnis 

����/S ���-������� vom ��/��/���� 
IV.1.3.2) Andere frühere Bekanntmachungen 

Bekanntmachungsnummer im ABl.-Inhaltsverzeichnis 

����/S ���-������� vom ��/��/���� 
IV.1.4) Zahl  der Unternehmen, die zur Angebotsabgabe aufgefordert werden sollen (wenn anwendbar) 

Genaue Zahl �� bzw. mindestens    �� / höchstens �� 

* Nicht unbedingt für die Veröffentlichung bestimmte Angaben Standardformular 1 – DE 
4/9 



 

 

 

         _____________________________________________________________________________________ 

  

        
_________________________________________________________________________________________________________ 

 

   
      

  

 

 

         
 

 

   

IV.2) ZUSCHLAGSKRITERIEN 
A) Der niedrigste Preis �
 
oder
 
B) Das wirtschaftlich günstigste Angebot bezüglich �
 

B1) aufgrund der nachstehenden Kriterien (möglichst in der Reihenfolge ihrer Priorität) � 

1 Kaufpreis
 
2 Kosten der Gebäudeumsetzung
 
3 Aufstockungskosten
 
4 Wartungskosten
 
In der Reihenfolge ihrer Priorität NEIN � JA �
 
oder
 
B2) aufgrund der in den Unterlagen genannten Kriterien �
 

IV.3) VERWALTUNGSINFORMATIONEN 

IV.3.1) Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber * L 045/03 

IV.3.2) Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterlagen und zusätzlicher Unterlagen 

Erhältlich bis ��/��/����
 
Kosten (wenn anwendbar) fünf               Währung      EURO
 

Zahlungsbedingungen und -weise per Verrechnungsscheck 

IV.3.3) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge (nach der Verfahrensart offene 
Verfahren oder nichtoffene und Verhandlungsverfahren) 

20/05/2003 oder ��� Tage nach Versendung der Bekanntmachung 

Uhrzeit (wenn anwendbar) 14.00 Uhr 
IV.3.4) Versendung der Aufforderung zur Angebotsabgabe an ausgewählte Bewerber (nichtoffene und 

Verhandlungsverfahren) 

Voraussichtlicher Zeitpunkt   ��/��/���� 
IV.3.5) Sprache oder Sprachen, die für die Angebotslegung oder Teilnahmeanträge verwendet werden 

können 

ES DA DE EL EN FR IT NL PT FI SV andere – Drittstaat 

� � � � � � � � � � � ___________________ 

IV.3.6) Bindefrist des Angebots (bei offenen Verfahren) 

Bis 21/07/2003 (TT/MM/JJJJ) oder ��  Monate und/oder ��� Tage ab 
dem Schlusstermin für den Eingang der 
Angebote 

IV.3.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 

IV 3.7.1) Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend sein dürfen (falls anwendbar) 

Gemäß § 22 VOL / A sind Bieter und deren Bevollmächtigte nicht zugelassen 
IV.3.7.2) Zeitpunkt und Ort 

Datum        Uhrzeit     20/05/2003 14.00 Uhr 
Ort Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, D - 42275 Wuppertal 

* Nicht unbedingt für die Veröffentlichung bestimmte Angaben Standardformular 1 – DE 
5/9 

http:20/05/200314.00


 

 
  

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

   
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

  

ABSCHNITT VI: ANDERE INFORMATIONEN 

VI.1) IST DIE BEKANNTMACHUNG FREIWILLIG? 

NEIN � JA � 

VI.2) GEBEN SIE AN, OB DIESER AUFTRAG REGELMÄSSIG WIEDERKEHRT UND WANN VORAUSSICHTLICH 
ANDERE BEKANNTMACHUNGEN VERÖFFENTLICHT WERDEN (falls anwendbar) 

VI.3) STEHT DIESER AUFTRAG MIT EINEM VORHABEN/PROGRAMM IN VERBINDUNG, DAS MIT MITTELN DER 
EU-STRUKTURFONDS FINANZIERT WIRD? * 

NEIN � JA � 

Wenn ja, geben Sie das Vorhaben/Programm und einen sachdienlichen Bezug an ___________________ 

VI.4) SONSTIGE INFORMATIONEN (falls anwendbar) 

VI.5) DATUM DER VERSENDUNG DER BEKANNTMACHUNG ==26/03/2003 

* Nicht unbedingt für die Veröffentlichung bestimmte Angaben Standardformular 1 – DE 
6/9 



 

 

 

 

 

ANHANG A 
1.2) NÄHERE AUSKÜNFTE SIND BEI FOLGENDER ANSCHRIFT ERHÄLTLICH 

Name 
Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal 

Zu Hdn 
Herrn Schulte-Bocholt 

Anschrift 
Neumarktstr. 40 

Postleitzahl 
D 42103 

Stadt/Ort 
Wuppertal 

Land 
Deutschland 

Telefon 
0049 (0)202 563 5558 

Fax 
0049 (0)202 563 8586 

Elektronische Post (E-Mail) 
wilhelm.schulte-bocholt@gmw.wuppertal.de 

Internet-Adresse (URL) 

1.3) UNTERLAGEN ZU DER VORLIEGENDEN BEKANNTMACHUNG SIND BEI FOLGENDER ANSCHRIFT  ERHÄLTLICH 

Name
 Zentrale Vergabestelle der Stadt Wuppertal 

Zu Hdn. von 
Frau Behr 

Anschrift 
Wegnerstr. 7 

Postleitzahl 
D 42275 

Stadt/Ort 
Wuppertal 

Land 
Deutschland 

Telefon 
0049 (0)202 563 5556 

Fax 
0049 (0)202 563 8536

 Elektronische Post (E-Mail) 
angelika.behr@stadt.wuppertal.de

 Internet-Adresse (URL) 

1.4) ANGEBOTE/TEILNAHMEANTRÄGE SIND AN FOLGENDE ANSCHRIFT ZU SCHICKEN 

Name 
Zentrale Vergabestelle der Stadt Wuppertal 

Zu Hdn. von 

Anschrift 
Wegnerstr. 7 

Postleitzahl 
D 42275 

Stadt/Ort 
Wuppertal 

Land 
Deutschland

 Telefon Fax

 Elektronische Post (E-Mail)  Internet-Adresse (URL) 

Der Oberbürgermeister 

* Nicht unbedingt für die Veröffentlichung bestimmte Angaben	 Standardformular 1 – DE 
7/9 



  

    

         

Jägerprüfung 2003
 

Die diesjährige Jägerprüfung der Stadt Wuppertal findet statt am:
 

Montag den 28.April 2003 Schriftlicher Teil 

15.00 Uhr
10

Mittwoch den 30.April 2003 Jagdliches Schießen

9.00 Uhr bis ca. 12.00 Uhr
( Wechsel ca. 10.30 Uhr ) 

Freitag den 02.Mai 2003 Mündlich- Praktischer Teil

8.00 bis ca. 18.00 Uhr

Termin für die Nachprüfung ist der 03.September 2003 

Rathaus Barmen, Große Flurstr. 

Neubau Raum 282 

Schießstände

 Mollenkotten
 
Herzkamp
 

Fuhlrottmuseum 

Räume 212 und 213
 Auer Schulstr. 20

 42103 Wuppertal -Elberfeld 



 

 

 
 

 
   

 
  

 
  

    
  

   
 

Ankündigung 

Die Stadt Wuppertal beabsichtigt eine Entwicklungssatzung im Sinne des § 34 Abs. 4 Nr. 2 und Nr. 
3 BauGB als Satzung zu erlassen. Zur frühzeitigen Information der Bürger gemäß § 3 Abs. 1 
BauGB sollen in dem Zeitraum vom -31.03.2003 bis zum 14.04.2003- Pläne und Erläuterungstexte 
in folgenden Siedlungen und an folgenden Stellen ausgehangen werden. 

a. Herbringhausen -Haus Nr. 73 (Feuerwehr) 
b. 
c. 

Spiekern 
Hardtplätzchen 

-Haus Nr. 37 (freiw. Feuerwehr) 
-gegen über Haus 37 (Bushaltestelle) 

d. Frielinghausen -Haus Nr. 39 (Feuerwehr) 


